
Zápis z jednání SDH Doubek 
ze dne 31.03.2024 

 
 
Přítomni: Marcel Kresta, Blanka Krestová, Karel Čadil, Dana Čížková, Blanka Wolajnyková, Václav 

Šťastný, Olda Lacina, Standa Lánský, Vítězslav Marek, Petra Zimová, Jiří Potměšil, Kateřina 

Koudelková, Lucie Kriesman, Hanka Potměšilová, 

 

Omluveni: Martin Zima, Jarda Navrátil, Matěj Kupr, Tomáš Sirotek, Jiří Potměšil ml., Jan Kupr, 

Martin Bílek, Renata Kuprová, Jana Šindelářová, Radek Šindelář, Veronika Löblová, Hanka Lánská 

 

 

1. Čerpání vody z hydrantů v Babicích a na Hradešíně – stále trvá, pokud se bude potřebovat 

čerpat, dopředu volat Standovi. Bez jeho souhlasu (popř. souhlasu Haničky) zákaz odběru vody.  

Doubravčice jen po zavolání, zda mají dost vody. 

Čerpání Doubek – možnost u školy nebo obchodu 

Po zásahu se bude jezdit pro vodu do Říčan 

 

2. Zvedání vrat při výpadku elektrického proudu – napojit zástrčku z napájení vrat do 

elektrocentrály tatry CAS 32. Nezvedat pomocí řetízku!  Pozor na dovírání vrat, zůstávají 

pootevřená. 

  

3. Volací znaky – HKO 310 – Tatra 815 CAS 32, HKO 311- Ford Transit, HKO 312 – Tatra 8x8  

SDH obdrželo 2 nové vysílačky Motorola, zásah technická pomoc – po odstranění hrozby použít 

kód 40 

 

4. Bankovní účet SDH – 3019831/0300, kontrola plateb příspěvků 

 

5. Okrskové zprávy 

Okrsek nebyl, byl ples 
 

6. Okres – Marcel, Vašek 

Za delegáty Vašek, 

Rozpočet odsouhlasen 

Odsouhlaseno navýšení příspěvků na 200 Kč, bez ohledu na věk člena. Od roku 2025 budeme 

odvádět  200 Kč na hlavu 

 

7. Soutěže:   

Škvorecké lano 

Přípravka – 1. místo 

Mladší – 5. místo 

Starší – 2. místo 

Dorost Majda – 3.místo 

 

8. Výjezdy za uplynulý měsíc: 

1.3. – dítě v autě Doubek 



19.3. – požár Hradešín, od rozbrusky 

 

9. Školení 

Měsíční školení výjezdové jednotky – 8.4. v 18:00 

Vak Praha nám daroval Benzín, Kája koupil nové kanystry 

Školení velitelů – 16.3. Říčany – Karel, Marcel, Olda, Standa – zúčastnili se, všichni splnili 

testy. Nefotit zblízka – nesmí být SPZ, lidi, pokud ano, tak pouze na WA uzavřená skupina, 

nesmí na veřejné sítě (FB apod.) 

Blíží se lékařské prohlídky – Matěj musí na další vyšetření (hypertenze) 

Kondiční jízdy Tatra – Matěj (po dodání lékařské prohlídky) 

 

10. Školení školka – nácvik na evakuaci. Dobře zpracovaná dokumentace. Není označen hlavní 

uzávěr vody (bude se řešit, až pí ředitelka stanoví termín školení). Standa se domluví s pí. 

ředitelkou. Zajistit školení dle možnosti školky 2023. 

 

Standa s Haninou udělat dětem Hasíka – ukázat hasiče, hasičárnu, udělat jim program. 

Standa domluví termín. V zimním období. 

 

Školení i pro doubecké hasiče – mladší, starší, dorost – termín po soutěžní sezóně, konec 

června 

 

11. Technika: 

Tatra 8x8 – zatím vyměněna 2 prachovky, ostatní v rámci dalších školení, parkuje v Doubku,  

V lednu skončila STK– Standa zajistí do příští schůze, jinak flaška 

Transit – mimo výjezd, došla kniha jízd – zajistí Karel, co nejdříve 

Tatra CAS 32 – vyměněny majáky přední rampa, vzadu, diodová světla, lepší siréna 

Mašiny – olej vyměněn, odzimovat 

Džberovky  - uvést v provoz, vyměnit písty 

 

12. Kulturně společenská akce - návrhy 

Voda – ve 2024 

Sklípek – 2024 

Divadlo – 2024 – pokud s někdo objeví zajímavou hru, pošle info 

Ples - 2025 

 

13. Příspěvky na rok 2023 –  Renča zjistí hříšníky 

2024 – dlužníci všichni 300 Kč 

 

14. Zmapovat dešťovou kanalizaci v obci 

Částečně zprůchodněno, pokračovat budeme na jaře 2024 

 

15. BRLOH 

Termín – 4.-7.7.  

Vašek připravil krátké video, co to vlastně Brloh je (použije se např. pro sponzory) – je potřeba 

vygenerovat QR, které se dá na konec videa. Standa s musí domluvit s Renčou 



Poslat dětem info o termínu konání. 

Oslovit sponzory 

Kam postavit stany – Martin nabídl pozemek podél hřiště, máme povoleno 

Program – výlet Kutná Hora; celodenní výlet, půldenní výlet 

Vymyslet disciplíny – Vašek na nich pracuje 

Reklamní předměty na dárky – poptat 

Tašky – papírové máme 

Pití – koupí se balená voda na výlet, jinak z várnice (velké barely) 

Alternativa Mladá Boleslav – spousta památek, naučná stezka, 2 muzea 

Vymyšlené trasy na výlet, trasy na noční bojovku, poptaná doprava na Kutnou Hora 

Cena za osobu – 600 Kč 

 

16. Německo 

Termín -21.- 27.7. 2024, vymyslet dar (něco pro děti, ne upomínkové předměty), aby se stihlo 

zajistit.  

Honza s Jirkou zajistí spolupráci na cestu s Tehovcem - cesta napůl s Tehovcem 

Spaní v zapůjčeném stanu od Maika, je potřeba si vzít plachty 

Maximálně 15 dětí a 6 dospělých včetně řidiče – požadavek Čebuse, aby všichni dospělí měli 

stejnokroj 

Vašek předal informaci rodičům o termínu a přibližné ceně 3 000Kč – je třeba zajistit soupravy, 

cestu, pojištění a dar 

Olda informoval o možnosti zkusit požádat o finanční dar středočeský kraj, musí se začátkem jara 

2024, zjistit, zda je otevřené – do další schůze v březnu dát dohromady rozpočet, Vašek zajde 

s rozpočtem k Oldovi a sepíšou dotaci 

Dárky – Maik a jeho syn Aron – vybroušená lahev se slivovicí 150-200 Kč za kus, potřebujeme 

sehnat lahve (zkusit 0,7 l, pokud nebude tak 0,5 l), dárek děti – např koš plný bonbonů, pardubický 

perník se znakem  

Vašek – poptáno a poplaceno od dětí, které pojedou 

Během června poslat Honzovi oficiální objednávku na autobus, Honza bude informovat, co 

dalšího bude potřeba 

Oblečení – Souprava, čekáme na vzorky, dle toho se vybere barva trika s límečkem. Cena včetně 

potisku 411 Kč, mpotisk Kostelec n Č. lesy 

 

17. Nový dopravní automobil 

Žádost byla podána, přibližná cena zatím 1,6 mil. (dodání v případě úspěšné žádosti  

Q2/2025). Obec odsouhlasila a auto je v republice. Ford Transit. Čekáme na registraci akce.  

 

18. Ples 

Termín: 09.03.2024 

Kapela – Duo Vlč – vyměníme. Peťa poptá 8.3. nebo 15.3.2025, dle toho se můžeme odrazit 

na další rok 

Vystoupení – holky, pochvala, další rok vystoupení kluci dle holek 

Vstupenky – 130 ks předprodej + 10 navíc, 200 Kč, finálně utrženo 115 vstupenek 

Letáčky zvaní 250 ks, plakát do vývěsek A3 – 3 ks, vstupenky130 ks – Tomáš připraví, Karel 

tiskne 



Zvaní – 25.2. 10-12h, Standa, Karel, Vašek, Olda, Víťa,  

Tombola malá – Marcel s Blankou nakoupí 6.-7.3., rozpočet 6000-7000, kytičky – 30 ks, zkusit 

Action a Vyplatí se v Běchovicích 

Velká Tombola – Emco, dort, kýta, optika poukaz Hanina, Ťapka – Blanka, poukaz hospoda 

– zajištěno, Karel zkusí Weber 

Lístky – 4 barvy po 200 ks, 25 Kč 

8:00 zahájení – první tanec starosta obce a starosta sboru, náměstek, velitel výjezdové 

jednotky 

9:00 – prodej a výdej malé tomboly 

10:00 – dámy opouštějí sál, muži ohlídají tombolu 

10:30 – vystoupení 

12:00 – velká tombola 

2:00 – závěr plesu 

Vstup – Čebus, Standa 

Ubrusy na stoly – zkusíme poptat Janu 

Pití – Fernet 1l, zelená 4l, griotka 2l, sladká švestka 2l 

Sejdeme se v den plesu – 10:30 h v hospodě 

Úklid neděle 13h 

Zisk: cca 28 000 Kč 

 

 

19. Diskuse:  

 

Standa – zkusit zjistit, zda by byla možná prohlídka rizikových areálů v obcích, kde máme 

spádovost, riziková oblast – výhledově, Standa zkusí poptat Přišimasy průmyslový areál a sklady,  

Vašek – předělat hasičský hydrant – je hotový, ale musí se dotáhnout, Standa zajistí protikus 

hydrantu 

Karel – zajistí D hadice v metráži – 4x 10 m – zajistíme do konce roku spolu se savicemi, až se 

vyzkouší – přesouváme na jaro 

Vašek – popřemýšlet o savici, bílá má díru, je potřeba měkká savice včetně koncovek – děti i dospělí, 

Karel zjistí ceny (zjistit i metráž) – zkusíme vyzkoušet v Křížkáči (Vašek, Matěj, Adéla, Blanka) do 

jara 

Kronika pomoc s okruhy Zelená Evropa – sázení stromů 

  Uspořádat 2 akce – např. účast na Vánočních trzích, běh rodičů, maškarní 

  Okruhy, které potřebujeme zajistit rozešle Dana mailem 

Marcel – web – půjde za Radka Rybolovou, Michala dotlačí aby povolil, že se Marcel bude moct na 

web zkontaktovat s pí Veverkovou 

Vašek – vyndat a zkontrolovat kladinu během dubna, pokud bude ok, zda může stát za hasičárnou, 

je potřeba kvůli 60. V pondělí 8.4. před školením vyndat kladinu a zkontrolovat a dát do kupy, 

aby se mohla používat. 

Blanka – M potisk Kutnohorská 331 Kč hasičská, 411 Kč límeček, jakmile se bude objednávat tak 

už nová bordó barva 

Čebus – fyzické testy, dá dohromady tabulku, kdo co má splnit. – nesplnil, obnovit cvičení v 

posilovně 

Marcel – 15.6. Telč, přehlídka historických praporů, Marcel nahlásil 



 

20. Diskuse nová témata 

Kačka Koudelková – přidat do mailové komunikace katerinakoudelkova175@gmail.com 

Hanička – 4.5. v Babicích okrsková soutěž 

Karel – funkční kamera na tatře 8x8m, Víťa dodal 

Vašek – 6.4. transit pro přípravku odsouhlaseno. Body Verča vyřešeno 

1.6. Box prosba od Kuby hospoda, zda jsme schopni zajistit parkování, ideálně 6 lidí 

k dispozici. Na akci vymyslet banner na propagaci hasičů, případně QR na příspěvek na 

dětské akce 

Marcel – zlepšit přípravu a docházku do posilovny 

 

Příští schůze: 28.4. 

Příští schůzi povede: Standa 

Místo a čas: hospoda 18:30 h 

 

Trestné body: Čebus za poličky 1x flaška slivovice; dost jsem bojovala, že není přítomný, tak 

bohužel 1x za nesestavení tabulky pro fyzické testy; Marcel 1x kolečko panáků na výročce, 

Standa 2x za lékařskou prohlídku, 1x za STK na 8x8, Honza kličky k závorám – pokud nebude 

do 31.12. je za flašku, Vašek 1x za hydrant – kolečko panáků na výročce, Veronika a Matěj Kupr 

zdravotní prohlídka – pokud nebude do příští schůze 26.11., tak flaška slivovice každý 

(odsouhlaseno výjezdovou jednotkou), Veronika ani Matěj nemá, pokud nebude do konce roku, 

dodá další 3 láhve 

Zapsala: Blanka 

Rozesílá: Marcel 

mailto:katerinakoudelkova175@gmail.com

